Contratos e Convênios
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM – PB

EXTRATO DE CONTRATO nº 051/2023

PROCESSO PREGÃO PRESENCIALº 005/2023

OBJETO: Aquisição parcelada de materiais esportivos, destinados às Secretarias
de Assistência Social, Educação, Saúde e Esporte e Lazer do Município de
Passagem/PB, até o final do exercício financeiro 2023, nos termos da Lei
Federal nº 10.520, de 17/01/2002 e aplicando-se, subsidiariamente, no couber,
a Lei 8.666, de 21/06/93, com suas alterações posteriores

FUNDAMENTO: Lei Federal nº 10.520, de 17/01/2002, aplicando-se,
subsidiariamente, no couber, a Lei 8.666, de 21/06/93, com suas alterações
posteriores.

RECURSOS: Próprios e/ou Programas.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM/PB

CONTRATADO: CARREIROSPORTS MATERIAL ESPORTIVO LTDA
- CNPJ Nº 05.469.007/0001-70, sediada na Rua Doutor Pedro Firmino, 167,
Centro – CEP: 58.700-070, Patos – PB.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 31.921,10 (trinta e um mil novecentos
e vinte e um reais e dez centavos).

DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 31/08/2023 à 31/12/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM – PB

EXTRATO DE 5º ADITIVO DE CONTRATO DE PRAZO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM/PB

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0013/2021

OBJETO: Locação de 01 (um) veículo automotor, tipo passeio, conforme
especificações: Veículo tipo: Utilitário - Placas: QFC 8G11 - Combustível:
gasolina/álcool - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, que
obedecerá às disposições da Lei Federal nº 10.520, de 17/01/2002, o Decreto
Regulamentar n° 10.024 de setembro de 2019, aplicando-se, subsidiariamente,
no couber, a Lei 8.666, de 21/06/93 com suas alterações posteriores.

RECURSOS - Próprios do Município 02.020 - 04 122 3002 2005 - 037 3.3.90 39

CONTRATADO: SILVA E LEITE CONSTRUÇÕES LTDA – CNPJ:
17.287.720/0001-82, sediada na Rua Doutor Pedro Firmino, 107, Mznino Sala
03, Centro, Patos-PB.

VALOR TOTAL: R$ 22.400,00 (vinte e dois mil e quatrocentos reais)

DATA DA VIGENCIA: 31/12/2023.

Jornal Oficial
do município de Passagem-PB

Criado pela Lei n.º 012/1990, de 17 de agosto de 1990 Tiragem: 50 exemplaresPassagem-PB - sexta-feira, 1º de setembro de 2023

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

- D
is

po
ní

ve
l e

m
: p

as
sa

ge
m

.p
b.

go
v.

br

Atos do Poder Executivo Prefeitura Municipal de Passagem-PB
Rua Raimundo Silva, 302 - Centro - CEP: 58.734-000
Passagem - Paraíba  -  CNPJ: 08.876.104/0001-76

Site: passagem.pb.gov.br - Email: administracao@passagem.pb.gov.br